ДОГОВОР  №27_СКА_LD
предоставления услуг самоходной строительной техники

г. Уфа                                                                                                           «12» мая 2014 г.

         ООО Строительная Компания «Альтус», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» или “Арендодатель», в лице директора Афтахова Альберта Альфатовича, действующего на основании  Устава, с одной стороны, и ______________________________  именуемое в дальнейшем "Заказчик" или «Арендатор», в лице директора_________________ , действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1. «Исполнитель» оказывает «Заказчику» услуги по предоставлению строительной  техники  с  экипажем, именуемую в дальнейшем «Техника», для производства работ, соответствующих назначению Техники, под руководством ответственных лиц «Заказчика».
1.2.Исполнитель предоставляет технику Заказчику на срок не менее 8 (Восьми) часов за каждую единицу в день. Работа в выходные и праздничные дни согласовывается уполномоченными лицами Сторон, дополнительно, по мере необходимости, в письменной или устной форме.

2.ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН.
2.1.    «Исполнитель» обязуется:
2.1.1. Предоставлять «Заказчику» в соответствии с письменной заявкой технически исправные  машины  с  машинистами, имеющим достаточный навык управления Техникой.
2.1.2. В течение всего срока действия настоящего договора поддерживать  надлежащее  состояние предоставленных машин, включая осуществление технического обслуживания, текущего ремонта и предоставление необходимых для эксплуатации строительных машин в целях настоящего Договора, принадлежностей.

2.1.3. Предоставлять  «Заказчику» услуги по управлению и технической  эксплуатации машин, соответствующие обычному назначению Техники, с обеспечением их нормальной и безопасной эксплуатации.

2.1.4. Обеспечить  соответствие  машинистов и  его  квалификации  требованиям обычной практики и безопасной эксплуатации строительных машин данного вида.
2.1.5.  По согласованию с Заказчиком, замещать вышедшие из строя транспортные средства, нуждающиеся в удаленном ремонте или замене в течение трех календарных дней на аналогичные по своим качествам и назначению.

    «Заказчик» обязуется  за свой счет до начала работ:

2.2.1. Подготовить площадку для установки (хранения в нерабочее время) техники.                              2.2.2. Предоставить план производства работ техники, либо наряд допуск.                                    2.2.3. Назначить сотрудника, ответственного за безопасное производство работ техникой.                  2.2.4. Не менее чем за 5(Пять) календарных дней проинформировать Исполнителя о завершении оказания услуг, согласно настоящего Договора.

2.3.    «Заказчик» также обязан:
2.3.1. Регулярно, каждые 15 календарных дней, оплачивать услуги согласно п.3.1. настоящего «Договора», особенно в случае несвоевременного подписания Заказчиком первичных документов: путевых листов, Актов приемки выполненных работ (услуг), либо задержки в оформлении иных документов не по вине Исполнителя.
2.3.2. Выполнить в полном объеме все  свои  обязательства,  предусмотренные  в  других  пунктах

настоящего «Договора».

2.3.3. В условиях командировки, за свой счет - обеспечить жильем согласно нормам СанПИН - машинистов «Исполнителя», а также обеспечить на стройплощадке организацию ежедневного платного горячего питания машинистам Исполнителя, за счет Исполнителя обеспечить заправку техники «Исполнителя» горюче-смазочными материалами, далее - ГСМ, по ценам не выше розничных цен на АЗС Башнефть-Башкирнефтепродукт, в случае организации заправки техники силами Исполнителя - обеспечить доступ на стройплощадку автотранспорта Исполнителя с подвозимыми ГСМ.
2.3.4. Оформляет надлежащим образом путевые листы в день выполнения работ, подписывает и скрепляет их печатью(ями) или штампом(ами).

2.3.5. В случае гибели или повреждения арендованного транспорта “Заказчик” обязан возместить “Исполнителю” причиненные убытки, если будет доказано, что гибель или повреждение транспорта произошли по вине «Заказчика».
3. ЦЕНА  И  ПОРЯДОК  ОПЛАТЫ
3.1. Стоимость доставки техники до объекта и обратно, а также стоимость машино-смены работы Техники с экипажем по данному «Договору» определяется и устанавливается согласно Приложения 1, являющегося неотъемлемой частью настоящего «Договора».
3.2 «Заказчик» в течение 3(трёх) банковских дней с момента подписания Приложения 1, в случае если перебазировка техники производится силами Исполнителя, осуществляет предоплату в безналичной форме на расчетный счет Исполнителя в размере стоимости транспортировки техники со склада Исполнителя до места назначения и обратно. В случае фактической перебазировки техники силами Заказчика, Исполнитель возвращает денежные средства перечислением на расчетный счет Заказчика за соответствующее количество единиц техники и участков пути перебазировки.

3.2.1 Заказчик в течение 3(Трёх) банковских дней с момента подписания договора производит предоплату в размере 30% от стоимости предполагаемого месячного  количества часов работы за каждую единицу техники. Оплата производится согласно выставленным «Исполнителем» счетам.
3.3. Исполнитель предоставляет банковскую гарантию на сумму аванса.
3.4.  Фактическое количество отработанных часов уточняется согласно подписанным ответственными лицами «Заказчика» отработанным часам в путевом листе и указывается в Акте оказания услуг по итогам каждых 15(пятнадцати) календарных дней, в которых оказывались арендные услуги. Акт об оказании услуг стороны обязаны подписать в течение 5-ти рабочих дней по окончании каждого календарного периода в 15 дней, в котором оказывались арендные услуги. В случае не подписания Заказчиком Акта об оказанных услугах и не предоставления в течение 3(трёх) рабочих дней мотивированного отказа Исполнителю, услуги считаются оказанными в полном объеме. Окончательный расчет производится согласно фактически отработанному времени за отчетный период, в течение 5(пяти) банковских дней с даты выставления первичных документов (счет - фактура, оформленная в соответствии с НК РФ, Акт выполненных работ (Акт оказанных услуг), отрывной талон путевого листа(копия путевого листа) за прошедший месяц аренды, справка ЭСМ-7. По окончании срока аренды техники (окончанию оказания услуг) по настоящему договору, Заказчик обязуется подписать Акт об оказанных услугах и Акт сверки взаимных расчетов в течение 5-ти (Пяти) рабочих дней с момента подписания Акта сдачи-приемки техники.
3.5. Арендатор освобождается от уплаты арендной платы за время, в течение которого транспортное средство было непригодно к эксплуатации вследствие неисправности, если только непригодность транспортного средства не наступила по вине Арендатора.

3.6. В случае, если, договор досрочно не расторгался, а на протяжении 5 (Пяти) рабочих дней  транспортное средство было непригодно к эксплуатации по вине Арендодателя (за исключением случаев возникшей технической неисправности, о которой Арендодатель заранее не знал, не мог знать и не обязан был  узнать в силу пройденных предписанных нормативными актами технического осмотра,  проверки, поверки и иных необходимых регламентных действий), Арендодатель возмещает Арендатору все затраты, понесенные последним в силу изыскания и привлечения стороннего транспортного средства за указанный период (включая затраты по поиску, передислокации, выплате арендной платы.
                                              4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН
4.1. «Исполнитель» несет ответственность перед «Заказчиком» за нарушение условий  договора,

если не докажет, что такое нарушение произошло не по вине «Исполнителя».
4.2. В случае нарушения сроков оплаты указанных  в  п.3.3.  «Заказчику»  начисляются   пени   в

размере 0,1% за каждый день просрочки.
4.3. В случае простоя «Техники» по вине «Исполнителя», «Исполнитель несет ответственность за объемы невыполненных «Заказчиком» работ в размере 0,1% от суммы за каждый день просрочки исполнения обязательств по настоящему договору.

4.4. В случае невыполнения Заказчиком обязательств по принятию Актов приемки, Счетов-фактур, регулярной оплате(каждые 15 календарных дней) за фактически оказанные услуги по путевым листам - Исполнитель вправе без объяснения причин прекратить оказание услуг, а в случае неоплаты в течение 10 дней со дня сдачи первичной документации - снять технику с объекта.
                                     5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА  НЕПРЕОДОЛИМОЙ  СИЛЫ
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное невыполнение  обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием  природных  явлений,  действия внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, землетрясения и других стихийных сил природы, военных действий, замены текущего законодательства, и т.д.

5.2. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно  времени,

в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия вызванные этими обстоятельствами.

5.3. Сторона, которая не смогла выполнить свои обязательства по настоящему Договору, должна

немедленно сообщить другой стороне о начале действия обстоятельств  непреодолимой  силы  и

их прекращения в течение суток с момента начала действия обстоятельств непреодолимой силы.

5.4. Наступление данных обстоятельств должно быть подтверждено  соответствующим  компетентным органом.

5.5. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении трех последовательных

месяцев и не обнаруживают признаков прекращения,  Договор может быть  расторгнут  одной  из

сторон путем направления уведомления письмом или по факсу другой стороне.
                                                     6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ  УСЛОВИЯ
6.1. После подписания настоящего Договора все предварительные переговоры по нему,  переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам,  касающихся  предмета настоящего Договора, теряют силу.

6.2. Досрочное расторжение может иметь место только по письменному соглашению сторон.

6.3. Стороны обязаны в течении 3-х дней уведомлять друг друга об  изменении  своих  адресов  и

банковских реквизитов.

6.4. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим  Договором,  стороны  руководствуются

действующим гражданским законодательством России.

6.5. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до завершения работ и полного выполнения сторонами всех обязательств по данному Договору.
6.6. В случае, если до 31 декабря текущего года стороны письменно не сообщили об обратном, Договор считается продлённым на следующий календарный год.
6.7. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую  силу,

по одному экземпляру для каждой из сторон.
7. ПОРЯДОК  РАЗРЕШЕНИЯ  СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, возникшие между сторонами по настоящему Договору или в связи

с ним, разрешаются путем переговоров.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражных судах в установленном действующим законодательством порядке.
7.3. В случае надлежащего исполнения условий настоящего договора Арендатором-настоящий договор может быть досрочно расторгнут  по инициативе Арендодателя, при этом уведомление о намерении расторжения договора с проектом соглашения о расторжении должно быть направлено в адрес Арендатора не позднее чем за 10 (десять) календарных дней от предполагаемой даты расторжения. В случае ненадлежащего исполнения Арендатором условий настоящего договора, касающихся регулярной оплаты за фактически оказанные услуги аренды техники, Арендодатель вправе прекратить оказание услуг без каких либо санкций или ухудшения условий со стороны Арендатора предупредив заказчика письменно за 10 (десять) календарных дней.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1.Настоящий ДОГОВОР вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует по 31 декабря 2013 г., а в части взаиморасчетов до фактического исполнения сторонами всех обязательств.

8.2. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон при условии полного выполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
                9. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ  И  ПОДПИСИ  СТОРОН
                       «Исполнитель»                                                   «Заказчик»

	ООО Строительная Компания «Альтус»

450076, г. Уфа, ул. К. Маркса, д. 15/2-21

Тел/факс: 8 (347) 251-07-77,
+7 917-340-6043
Р/сч: 40702810200800000536 в

Филиал ОАО «УралСиб» в г. Уфа, г. Уфа

К/сч: 30101810600000000770

БИК: 048073770

ИНН/КПП:  0274111143 / 027401001
Директор

____________________ / Афтахов А.А./
	Директор

________________________ /______________./

  м.п                                                                                м.п
Приложение № 1к договору предоставления услуг самоходной строительной техники №27 СКА_LD от 12.05.2014г.
	Строительная техника и дополнительное оборудование
(При предварительной оплате от 22 смен-скидка до 20 %.)
	Стоимость аренды с ГСМ, включая НДС 18 %, руб.

	1 Час
	Смена(предполагаемая продолжительность-8 час)

	Экскаватор-погрузчик Hyundai H940S,
С гидромолотом
	1300
1700
	10400
13600

	Мини-погрузчик колесный Mustang 2700V, с ковшом фронтальным 0.8 м3,паллетными вилами, г.п. 1224 кг, щеткой дорожной.
С гидромолотом
	1350
1700
	10800
13600

	Мини-погрузчик колесный Bobcat S175 (Bobcat S510, Bobcat S130), с ковшом фронтальным 0,3(0.4) м3, паллетными вилами, щеткой дорожной.
	1300
	10400

	Мини-экскаватор на гусеничном ходу Bobcat 430, с ковшом землеройным.
	1200
	9600

	Мини-экскаватор на гусеничном ходу Bobcat Е50, с ковшом землеройным.
	1250
	10000

	Мини-экскаватор на гусеничном ходу  Hanix H36C, с ковшом землеройным.
	1200
	9600

	Мини-экскаватор на гусеничном ходу Bobcat 430(Bobcat E50), с гидромолотом Bobcat HB990.
	1700
	14000

ПОДПИСИ  СТОРОН

«Исполнитель»                                                            «Заказчик»

	ООО  Строительная Компания  «Альтус»

Директор

____________________ / Афтахов А.А./
М.П.
	Директор

________________________ /______________./

М.П.